事 務 連 絡
令和７年８月 26 日

地区及び職域薬剤師会 担当者 各位
公益社団法人東京都薬剤師会

写しの通り、一般社団法人日本臨床腫瘍薬学会（JASPO）から研修者募集のご案内がありました。貴会会員

への周知をよろしくお願いいたします。

○写

令和7年8月19日

各都道府県薬剤師会

会長 各位

一般社団法人日本臨床腫瘍薬学会

理事長 近藤 直樹

令和 7 年がん診療病院連携研修

第 2 回研修者募集開始のご案内

拝啓 平素は、日本臨床腫瘍薬学会（JASPO）の運営において、多大なるご理解、ご協力を

賜り感謝申し上げます。

さてJASPOでは、外来がん治療専門薬剤師（Board-certified Pharmacist of Ambulatory

Cancer Chemotherapy（BPACC））を目指す薬局に勤務する薬剤師を対象に、がん診療病院

連携研修を行っております。

つきましては、令和７年がん診療病院連携研修者の募集を、令和７年８月19日(火)～

９月８日(月)まで実施する予定となっております。貴会において、がん患者に対する服薬

指導（薬学的管理を含む）や、薬物治療モニタリングの経験を有し、将来BPACCを目指す

人材がおられましたら、令和７年がん診療病院連携研修への応募をご検討いただきたく、

貴会会員の皆様への周知と積極的な参画をご案内いただければと存じます。

詳細はホームページをご確認ください。（学会HPトップページから「研修制度」➝「研

修者向け情報（2025年第２期）」にて詳細をご確認いただけます。）

この度は申込みの期間が短く、大変恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。

敬具

（問い合わせ窓口）

日本臨床腫瘍薬学会事務局

e-mail：maf-jaspo-renkei@mynavi.jp

tel：03-6267-4550

fax：03-6267-4555

mailto:maf-jaspo-renkei@mynavi.jp